REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATI PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e
pérfaqéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil
Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

KONTRAKTORI “SIB” Shpk, Komuna e Istogut, té cilén e perfaqéson z.
Sabit Mslija, me Nr. Rexh. Unik i Biznesit, 811223669 (ne vazhdim
Kontraktuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike
DEér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

PASTRIMI DHE RREGULLIMI I SHTRATIT TE LUMIT KUJAVQ

Nr. I prokurimit 633-20-5260-5-2-1/ C 387

Nr. I brendshém 633/020/ 080/ 521

Nenil Lénda:

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim
nga ana e Kontraktuesit:

PASTRIMI DHE RREGULLIMI I SHTRATIT TE LUMIT KUJAVQ
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit PASTRIMI DHE
RREGULLIMI I SHTRATIT TE LUMIT KUJAVQ éshté: 25.436,67 €
dhe me fjalé: /Njézetepesémijékatér¢gindetridhjetéegjashté-67/100 €



2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet
té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te
kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike,

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

Progesverbalet e Vizités né teren e mbikqyresi

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén, dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do té pérmbushet ne afat prej 60 ditésh, nga data e
nénshkrimit te se njéjtés, perkatesisht me se larti deri me: 20.12.2020

4.2 Né qofté se Kontrata nuk permbushet ne afatin e paraparé, e njéjta do
té ndérpritet dhe kompanija do té pergjigjet per demet eventuale te
shkaktuara Autoritetit Kontraktues, sipas kushteve te pérgjithshme dhe té
vecanta té kontratés.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e sqj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit



Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té sqj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér

pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré
té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né
njoftim té tille, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
té cilave jané peér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér

Kontraktuesin.
Pér Autoritetin Kontraktues: Pér: Kontraktuesin:
Komuna e Istogut “SIB” Shpk
Emri: Zizé Bujupaj Emri: Sabit Muslija
Pozita: Zyrtar Pérgjrgjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: / Nénshkrimi: k//vﬁ W"‘*
0. 2020
Dotz Data: Z ﬂv // '2
Vul g A ;J';F‘;‘;\\
“
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Numri i Prokurimit: 633/20/080/521 — Titulli: PASTRIMI DHE RREGULLIMI 1
SHTRATIT TE LUMIT KUJAV(C

PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné€ mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojds, né shénimel kursive (€ pérmendura per
nenet pérkatése &€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii i zbatueshem 2.1 Lfg]e't e K(isoves qé jané né fuqi do te' zbatphen pér t& g]ltPa
dhe gjuha (;eshtj‘et‘ qe nuk. mb_ulohen nga dlSpOZ}tat- e kontratés.
Juridiksioni do t& jet¢ gjykata pérkatése n& Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet¢ GJUHA SHQIPE
Siouria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% E VLERES SE
& KONTRATES ME VLEFSHMERI 90 DITE.
= 0 ME 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté&:
Pérgjegjésia dhe il . . e e
b 5 Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e
Sigurimi i . . I o
] Operatorit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e
Kontraktuesit i o o i .
punéve, démtimet e pronés apo humbjet e
materialeve dhe pajisjeve ne vend punishte jang ne
pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri ne shumen
e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i
ofruar pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe
sigurimi i vend punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté 5 dite nga n&nshkrimi i kontrates
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté: 60 dité.
Démet e likuiduara 19.1
Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% pér dité por jo
mé shume se 10% e vlerés s& kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &sht¢ DREJTORI I NIJESISE
testimi KERKUESE
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shtg:SKA
Zgjidhja miqgésore e Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
mosmarréveshjeve ku do te organizojn¢ se paku tre takime pér zgjidhje migésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atgheré kompetente do te jeté
gjykata.
Zoiidhia . 43.1 [Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin
m%]sm ;rrévesh'eve gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t&
; " zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
me proceduré A o S 1] allem s i
giyassore Themelore né Prishting n& pajtim me ligjin né Kosové
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PASTRIMI DHE REHABILITIMI I LUMIT “KUSAVCA”
PERMBLEDHIE

1.PUNET E PREGADITORE - DEMOLUESE
| Poz.1 | Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia Cmimi | Shuma
Mobilizimi | ndermarrjes per fillimin e punimeve ne project.Te
1.1 | kalkulohet edhe kosto e perpilimit te planit dhe programit punues si | Komplet

dhe e gjithe kosto e transportit dhe vendosjes se mzkinave ne 1.00 | 55.00 | 55.00
terren. i
1.2 | Pozicionimi gjeodezik dhe shénjézimi | trases pergjate gjithe lumit. m' 4,8350.00 0.05 242.50
1.3 Percjellja gjeodezike e punimeve ne baze ditore per gjithe trasen m' 4,850.00 | 0.05 242.50

gjate gjithe kohes se kryerjes se punimeve.

| Furnizimi dhe punimi | WC-se fushore per gjjate ngc_—he kones se '""_Komplet 1.00 25.00 | 25.00
14 kryerjes se punimeve.Te parashifet edhe demontimi | WC-se pas
perfundimit te punimeve.

Pastimi | brezit te lumit nga te dy anet e shtratit te lumit duke m' 9,700.00 0.20 1,940.00
1.5 | perfshir prerjen,hegjen dhe largimin e te gjitha |
pengesave(drunje,gure,mbeturina,cunga etj)dhe hudhja e tyre ne
| deponine e caktuar nga organi mbikgyres. B -

Bartja dhe heqja e materialit te panevojshem dhe te tepert nga - 3,250.00 | 0.30 975.00 |
| 16 punishtja dhe hudhja e tij deri ne deponine me te afert te caktuar m?
nga organi mbikgyres.Materiali | tille most e hudhet anash shtratit
por te bartet dhe higet nga terreni. B 1
1.7 | Perdorimi | pompave per largimin e UJrave gjate kryerjes se ore 45.00 | 1.00 45.00
punimeve ndertimore(sipas nevoje)

Pastrimi | mire | te gjitha llojeve te dheut dhe zgjerimi i mire | ' cope 3.00 | 380.00 | 1,140.00
1.8 | shtratit te lumit ne hyrjedhe dalje te urave ge te mundesohet kalimi

| e
| sa me | lehte | ujit nen ure.

e e e i S | 4,665.00

| 2.PUNET E DHEUT-GERMIMIT DHE MBUSHJES

Poz.2 | Pérshkrimi | pozicionit Njésia | Sasia Cmimi | Shuma
Punimet e germimit te kategonse n, IV dhe V(perfshune te gjitha m? 43,750.00 | 0.26 11,375.00

2.1 | tipet e germimeve ne brezin e lumit sipas situacionit dhe profilit te
shtratit te lumit per thellimin dhe formsimin e shtrarit te lumit,

Punimet e germimit te kategorise Il dhe IV per kycjen e prrockave m? 2,350.00 | 0.15 352.50
2.2 | anesore ne shtratin e lumit.Keto kycje duhet te jene mire te
punuara ne mynyre ¢e zbrazja e prrockave te jete sa me ¢ lehte.

Punimet e mbushjes dhe ngjeshjes me dheun e germuar dhe m? 11,250.00 | 0.20 2,250.00
furnizimi | dheut shtese ne pozicionete nevojshme ge nevojitet per
23 te formsuar shtratin e lumit sipas krkese se terrenit.Gjithashtu ne
kete sasi jane te perfshira edhe punimet e mhushjes per
rrafshim,pergaditjes te zones perreth lumit ne forme argjinature si
| neprofil dhe te percaktuar sipas situacionit real ne terren. |
| Punimet e mbushjes dhe ngjeshjes me cheune e germuar dhe m? 1,600.00 | 0.10 160.00
24 furnizimi | dheut shtese per ndertimin e brigjeve per kycjen e
prrockave anesore.Ne cmim te parashifen edhe te gjitha kos*ot e
transportit nga vendmarrja e dheut deri ne punishte.

Ne te tri urat ku kalon lumi te behet furnizimi mbushja dhe ngje_sﬁja m 14500 | 1.50 | 217.50
| 25 me material Zhavorr STERIL ne gjeresi se palu nga dy metra ne
hyrje dhe dalje te seciles ure.

14,355.00




PASTRIMI DHE REHABILITIMI | LUMIT "KUJAVCA”

PERMBLEDHIJE

'3.PUNET E BETONIT DHE ARMIMIT

Poz.3 | Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia Cmimi Shuma 1
Furnizimi me material si dhe betonimi | themzleve 2 mureve me m3 12.00 | 40.00 480.00
beton kualitativ C-25/30 per formsimin e kthesave ge te

3.1 pamundesoje daljen e lumit nga shtrati.Pozicionet e kthesave jane
te piketuara ne trasen e lumit dhe te njejta duhat te punohen me
mure te betonit.
Furnizimi me material latimi dhe betonimi me beton kualitativ C- m? 45.00 | 40.00 1,800.00
25/30,te mureve per formsimin e kthesave ge te pamundesoje
3.2 | daljen e lumit nga shtrati.Pozicionet e kthesave jane te piketuara ne
trasen e lumit dhe e njejla duhet Le pupohen me mure te betonit.
33 Furnizimi me material si dhe montimt | konsiruksionit te celikut kg 570.00 | 0.45 256.50
2.536.50 |
Pos. Pérshkrimi | pozicionit Shuma
1 | PUNET NDERTIMORE ) 4,665.00
2 PUNETE DHE‘UT—GERMIMILDHE_MB,_USHJES 14,355.00
3 PUNET E BETONHEHE_ARMILVHT_ B 2,536.5_0_
B - - Total PATYSH 2_1,556.50
- TVSH - 3,880.17
TOTALI ME TVSH 25,436.67

—



